проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                2024 г.                             г. Ипатово                                                №

О внесении изменений в раздел 4 Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным отделу культуры и молодёжной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2024 г. № 1360
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н «Об утверждении порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 4 Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным отделу культуры и молодёжной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2024 г. № 1360, следующие изменения:
1.1. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Учреждение предоставляет главному распорядителю бюджетных средств данные для проведения мониторинга достижения значений результатов предоставления Субсидии в соответствии с порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления Субсидии установленном в разделе I настоящего Порядка.».
1.2. Дополнить пунктами 31, 32 следующего содержания:
«31. Мониторинг достижения значения результатов предоставления Субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в порядке, установленном Министерством финансов Российской федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).
32. Руководитель Учреждения несет ответственность за использование Субсидии в соответствии с условиями, предусмотренными Соглашением и законодательством Российской Федерации.».
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края                                                   В.Н. Шейкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Т.А. Фоменко

Визируют:

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,
начальник отдела социального развития
и общественной безопасности администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Е.Ю. Калиниченко

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края		                                                 М.А. Коваленко

Начальник финансового управления
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края	                                                                 Л.Г. Домовцова

Проект подготовлен отделом культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                          И.В. Чубова

Рассылка:

Фоменко Т.А.											1
Финансовое управление									1
Отдел культуры и молодёжной политики АИМО СК                  			1
Отдел правового и кадрового обеспечения						1
На сайт												1
Регистр		1
Регистр	                                                                                                               1
Консультант Плюс	1
Сайт (независимая экспертиза)                                                                              1
Проект в прокуратуру                                                                                             1